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Sommertid er havetid. Dermed følger mange glæder, men også forpligtelser. 

For de mange unge, fuldtidsarbejdende familier er det selvsagt umuligt ikke at 

støje i haven i weekenden. Flere steder har man med held indført fælles have-

regler for vejens beboere, så man koncentrerer brugen af støjende maskiner til 

fx 8-12 og 16-18 lørdag/søndag. 

Husk at klippe hækken mod vejen, holde fortovet rent og fri for ukrudt og holde  

vejbelysningen fri for skyggende grene.  

De fleste af os er kede af både høj fart og megen trafik gennem Trørød og der-

med støj. Grundejerforeningens bestyrelse gennemfører her i maj med Kommu-

nalbestyrelsen en besigtigelse af de mest udsatte trafikområder i Trørød.    

                                                                                         God Sommer!       /sh         
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Medlemsblad for 
Trørød Grundejerforening 

Hvad skete der med alle de fine planer for et mere 
levende Trørød Torv, som Trørød Grundejerfore-
ning fremlagde på generalforsamlingen i 2013 for 
en begejstret, mere end 100-tallig medlemsskare. 

STATUS FOR TORVET 

Som det tydeligt lader sig se: Ikke ret meget.  

Efterfølgende er arbejdet med at føre projektet ud i 
livet blevet forsinket af en række problemer i for-
hold til ejerne af grunde og bygninger omkring Tor-
vet, så igangsættelse af de tiltag, der var beskrevet 
i planerne, ikke har været mulig. 

De seneste møder med kommunen har resulteret i 
en foreløbig plan om at tage fat på den anden side 
af Torvet, som ejes af Kommunen.  

Ikke mindst er en særlig markering af kørebanen i 
fokus, da farten er alt for høj. Den stærkt forøgede 
biltrafik henover Torvet håber vi dog, er et midlerti-
digt fænomen, som formentlig er opstået på grund 
af de spærrede til- og frakørsler fra motorvejen til 
Gl. Holte. 

Nu venter vi på udspil fra Kommunen, så vi kan 
komme videre med nogle af de visioner, som vi 
stadig arbejder på, kan blive en realitet.         

Siden 2013 har vi dog fået 2 nye lejere på Torvet: 

Dyrlægerne og allersenest The Kitchen, som begge 

givet - mindst - vil bringe mere liv til Trørød 

Torv.                                                                  /sg  
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Beplantning langs Helsingørmotorvejen  

Det er nu blevet sæson for nyplantnin-
ger, og Vejdirektoratet har travlt med 
at få tilplantet arealer, jf. billedet. Vi 
havde ellers her foreslået en støjbe-
skyttende jordvold, som ville være 
både billig og effektiv. Men det har 
man ikke ønsket.  
Heldigvis støtter kommunen vores 
synspunkter om at få genplantet et 
tæt grønt bælte langs motorvejens 
østside, så vidt muligt som det var 
tidligere, før Vejdirektoratet fældede 
det rub og stub. Vi har fornylig haft et 
møde med kommunen under ledelse 
af formand for Byplanudvalget Axel 
Bredsdorff for at drøfte vore forslag til 
forbedringer. Kommunen vil forelæg-
ge sagen i Byplanudvalget. 

Der har været ført lange forhandlinger 
med Vejdirektoratet om beplantnings-
planen for strækningen. Disse er ikke 

Nyplantning set mod NV fra cykelstien ved Elleslettegård-tilkørslen 

afsluttet, da kommunen ikke har kun-
net godkende Vejdirektoratets udkast. 

Det er dog lovet os, at skråningerne 
bliver tilplantet om end ikke med store 
træer som før, så med buske. Disse 
skærmer dog hverken mod trafikstøj 
eller udsyn til motorvejen. 

Strækningen mellem Elleslettegårds-
vej og Gøngehusvej er ifølge det fore-
liggende projekt det eneste stykke ud 
mod Trørød, hvor Vejdirektoratet ikke 
vil bevilge hverken støjskærm eller 
jordvold til reduktion af trafikstøjen. Så 
vi må være forberedt på, at støjen her 
blæser med de dominerende vestlige 
vinde lige igennem det åbne terræn til 
det nordlige Trørød. 

Grundejerforeningen og Maglemose-
gruppen kæmper fortsat for at få for-

bedret forholdene.                     /kb 



4  

 

Billeder fra det ældre Trørød 

Hvordan bevarer vi vores kulturarv og interessen for den? 

Selskabet har en lang række arrange-
menter i årets løb, som skal være 
med til at give medlemmerne kend-
skab til interessante steder i kommu-
nen, til historiske steder lidt længere 
væk, foredrag, en sensommerudflugt  
og medlemsblade. 

Det årlige kontingent er på 250 kr. 

og det inkluderer Søllerødbogen 

Vil du støtte Selskabets arbejde og 
deltage i aktiviteterne, så gå ind på 
hjemmesiden www.histtop.dk og se 

hvordan man melder sig ind. 

Anita Mikkelsen/formand 

Det er netop formålet for 

Historisk-topografisk Selskab for Søllerødegnen 

Selskabet arbejder med at bevare egnens kulturhistoriske vær-
dier – bl.a. gennem et bevaringsudvalg, som nærlæser lokalpla-
nerne og kommer med bemærkninger til disse for derigennem at 
være med til at sikre historiske bebyggelser, miljøer med videre. 

Hvert år udgives Søllerødbogen på 
ca. 200 sider, som handler om lokalhi-
storiske emner og om mennesker og 
steder, som har haft betydning for 
vores egn. 

Selskabet ønsker at vække interesse 
for den dejlige del af landet, vi bor i og 
skabe et særligt tilhørsforhold til dette 
sted. 

Selskabet har blandt andet taget initi-
ativ til opsætning af skilte ved vore 
monumenter, hvor man ved at ringe 
op til et nummer angivet på skiltet kan 
få fortalt, hvad der er sket netop på 
dette sted. 

(Bemærk der er en understregning af mellemrummet) 

Så længe materiale haves vil vi følge op med nye billeder. 

Er I selv i besiddelse af billeder af almen interesse fra det 

ældre Trørød, send dem venligst med en forklarende tekst 

og gerne årstal til mig: Suzanne.gravesen@mail.dk, så skal 

jeg foretage det videre fornødne.  God fornøjelse          /sg  

TGF har selv taget initiativ 

til at begynde at opbygge 

en samling af foto fra det 

gamle Trørød med tilhø-

rende tekst, som du kan se 

på nettet. 

Følg os på Instagram: 

scan QR-koden eller tast 

Trorod_Grundejerforening. 

http://www.histtop.dk
mailto:Suzanne.gravesen@mail.dk
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Court Møller og repræsentanter fra 
Forvaltningen sammen med Trørød 
Grundejerforening går en tur i Trørød 
den 5. maj for at bese de mest bela-
stede veje, som fx Rundforbivej, 
hvor bilisterne ved indkørslen i Trørød 
sydfra fortsætter den alt for høje ha-
stighed og passerer hen over Torvet 
uden at tage tilstrækkeligt hensyn til 
de svage trafikanter. En forbedring af 
forholdene, især for fodgængerne, der 
skal krydse Torvet er påkrævet: 

Trafikken i Trørød 

Bestyrelsen gør en markant indsats 
for at få kommunen til at forbedre tra-
fikforholdene i Trørød. Senest på Ge-
neralforsamlingen i oktober 2014 blev 
den stigende trafik og den alt for høje 
hastighed fremført over for kommu-
nens repræsentanter, som lovede at 
”tage problemerne med hjem”. 

Det har resulteret i at kommunen ved 
formanden for Trafik- og miljøudvalget 

Hvor er fodgængerovergangen? Mon en ikke-stedkendt opdager den? 

Et længe næret ønske om en cykelsti 
på Frydenlundsvej må iværksættes. 
Denne overordnede lokalvej er i perio-
der ret trafikeret, og cyklisterne ud-
sættes for stor risiko på den smalle 
kørebane. 

Trafikken på Gøngehusvej har udvik-
let sig voldsomt, og det køres stærkt. 
Denne meget benyttede trafikvej er nu 
særdeles farlig, fordi fartgrænserne 

ikke respekteres. Samtidig giver tra-
fikken betydelige støjgener for de 
nærmest boende. Vi anbefaler skilte, 
der viser farten samt mærkbare bø-
der for overtrædelse. 

Også på lokalveje, fx Krogholm-
gårdsvej, finder beboerne at biltra-
fikken er for hurtig, og der er drøftel-
ser i gang med kommunen om for-
bedringer.                                   /kb 
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Fastelavn 

Trørød Grundejerforenings tøndeslag-

ning på Trørød Torv blev en stor suc-

ces. Pladsen foran Siestabageren  var 

fuld af mennesker. Trods det kolde 

vejr var flere hundrede børn, forældre, 

fra Trørød samt bedsteforældre, og 

gæster fra Nærum og Holte mødt op. 

Børns og forældres fantasi og finger-

færdighed fejlede bestemt ikke noget. 

Torvets forretninger støttede arrange-

mentet, og Siestabageriet leverede de 

herlige boller, som alle 250 blev spist. 

De fire tønder blev slået ned af de 

seje katte-konger og -dronninger. 

Først Benjamin Ries Yde fra Ramme-

toften i skikkelse af James Bond. Næ-

ste tønde klarede Victor Adrian Jul 

Nielsen fra Egehegnet, og prinsesse 

Rigmor Bladt fra Trørødvej slog tøn-

den for de mindste ned. Endelig var 

det ridderen Rasmus Larsen fra Hol-

mebjerg, der slog sidste tønde ned. 

Man så de mest fantastiske udklæd-

ninger. Et næsten gennemsigtigt spø-

gelse, en terning, et juletræ med ga-

ver under træet, en enhjørning,  en 

fastelavnstønde . . .  

For første gang kunne slagets gang til 

alles tilfredshed ledes fra Blomsterfor-

retningen Fleurs terrasse.             /sh  

TGF på facebook & Instagram 

Klik på logoerne på hjemmesiden 

 

 

eller 

a) åbn Facebook og søg efter 

     Trørød-Grundejerforening 

b) åbn Instagram og søg efter 

     Trorod_Grundejerforening 
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Information om flygtningene på Skovly 

Ved Trørøds sydvestlige grænse ligger to statelige hvide bygninger overfor Gl. 

Holte Kirke. De udgjorde det tidligere skolehjem Skovly, som blev drevet af en 

forening ved navn ”Livsværk/Kristelig Forening til Bistand for Børn og Unge”. 

Sidste efterårs byvandring slog et sving ind forbi Skovly, hvor adskillige Trørød-

borgere fik lejlighed til at se stedet. 

Da Kommunerne i de senere år ikke længere har anbragt vanskeligt stillede 

børn på institutioner, blev skolehjemmet lukket, og det var planen at sælge byg-

ningerne. 

I 2014 modtog Rudersdal Kommune mange flere flygtninge end forudset, og der 

kom et behov for at kunne huse dem. Det blev derfor aftalt, at foreningen for to 

år lejede bygningerne ud til Rudersdal Kommune, så flygtningene kunne huses. 

I december flyttede de første ca. 25 flygtninge ind – overvejende mænd fra mel-

lemøsten, især Syrien; dog også et par kvinder og et enkelt barn. Siden er der 

løbende kommet nye flygtninge til, og Skovly er efterhånden blevet fyldt op. 

Flygtningene flyttede ind i de små tidligere elevværelser med fælles toilet og 

bad. Endvidere er der fælles køkken og dagligstue.  

Rudersdal Kommune holdt et velbesøgt Åbent Hus på Skovly i februar. Ligele-

des har Gl. Holte Kirke haft forskellige arrangementer for flygtningene, bl.a. fæl-

lesspisning i kirken, tøjindsamling og -uddeling hver måned til de nye flygtninge. 

Endvidere er der tilbud om lektiehjælp en gang om ugen på Skovly i samarbejde 

med kultur- og lektie cafeen i Nærum. Denne er ”tovholder” for rigtig mange akti-

viteter. 

Man kan bidrage på mange må-

der, fx deltage i lektiehjælpen på 

Skovly eller være en personlig 

kontakt til og derved være en 

støtte for en flygtning. 

Læs mere på 

www.kulturoglektiecafe.dk 

eller kontakt 

Hanne Bruun 

Hanne.Bruun2@skolekom.dk 

Tlf: 45 89 20 17 / 22 57 07 04.  

Trørød Grundejerforening inviterer flygtningene med til sine kommende arrange-

menter som besøget i Frydenlund Park den 16. maj og Skt. Hans på Kohaveen-

gen den 23. juni                                                                                       /lbs & sh   



Til Medlemmerne af 

Trørød Grundejerforening, 

Dette blad bliver omdelt til vore medlemmer ud fra en adres-

sefortegnelse. Navn og adresse er derfor ikke længere påtrykt 

bladet. Begge tiltag for at spare porto og trykkeomkostning. 

Vi tilbyder også forsøgsvis, at du kan få bladet tilsendt pr. 

mail. Er du interesseret i at modtage bladet på denne måde 

send os da en mail (kontakt@troeroed.dk) med navn, adresse 

og den mailadresse, du ønsker vi sender til. 
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FORÅR PÅ FRYDENLUND 

Frydenlund har igen i år generøst åbnet 

for en Rhododendron-vandring i parken. 

Turen finder sted: lørdag d. 16. maj kl.11 

Indgang ved frugtboden, Frydenlund Allé. 

Tilmelding efter først til mølle princippet 

på: suzanne.gravesen@mail.dk 

  

 

Grundejerforeningen indbyder medlemmerne til at opleve 

Næste arrangement: 

Skt.Hans aften på Kohaveengen den 23. juni fra sen eftermiddag 
Tag din mad med og hyg før bålet tændes allerede kl.20 aht børnene 

Tryggerød-skiltet er tilbage  

Så er det fine gamle skilt på plads igen på hjørnet 
af Strandvejen og Trørødvej. 

Mange har været bekymrede over det lange fra-
vær og har tænkt, at det måske var blevet stjålet. 
Skiltet er imidlertid bare blevet renoveret af Kom-
munen og er nu plads i smukkeste  stand.     /sg  

mailto:suzanne.gravesen@mail.dk

